Протокол №6
собрания фракции Всероссийской политической партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VI созыва

Место проведения: каб.100, зал заседания Думы города Покачи
Дата проведения: 09 июня 2018 года
	Председательствующий:
	- Борисова Наталья Васильевна, заместитель руководителя фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи шестого созыва»

	Присутствуют депутаты:

1.
Борисова Наталья Васильевна

2.
Григин Артём Александрович

3.
Дмитрюк Сергей Александрович

4.
Курбанов Али Рагимович

5.
Медведев Юрий  Иванович

6.
Руденко Алексей Александрович

7.
Таненков Виктор Львович

8.
Тимергазин Марат Мухарямович

9. Шишкин Сергей Александрович
	Отсутствуют депутаты:

1.Буянов Артём Валерьевич

2.
Собур Виктор Анатольевич

3.
Тимошенко Анастасия Васильевна

4.
Паутов Александр Борисович

Приглашенные:

	1.Степура Владимир Иванович
	- глава города Покачи

	2.Казанцева Валентина Георгиевна
	- первый заместитель главы города

	3.Гвоздь Галина Дмитриевна
	- заместитель главы города Покачи

	4.Ходулапова Алена Евгеньевна
	- заместитель главы города Покачи

	5.Кулешевич Елена Алексеевна
	- управляющий делами администрации

	6.ШкурихинВячеславАлександрович
	- председатель контрольно - счётной палаты

	7.Чурина Людмила Викторовна
	- руководитель аппарата Думы города

	8.Сотрудники аппарата Думы города Покачи

Председательствующий: Борисова Наталья Васильевна, заместитель руководителя фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи шестого созыва».

Собрание фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VI созыва открыла заместитель руководителя фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи шестого созыва», председатель Думы города Покачи VI созыва Борисова Н.В.
Слушали:
Борисову Н.В. о повестке собрания фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VI созыва
Решили:
Принять повестку собрания фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VI созыва:
1. О перечне наказов избирателей депутатам Думы города Покачи.

Докладывала – Казанцева Валентина Георгиевна, первый заместитель главы города Покачи.
2. О плане работы контрольно - счетной палаты города Покачи на II полугодие 2018 года.
Докладывал - Шкурихин Вячеслав Александрович, председатель контрольно-счетной палаты города Покачи
Результаты голосования:
«за» - 10
«против» - 0
«воздержались» - 0
По первому вопросу повестки

О перечне наказов избирателей депутатам Думы города Покачи».

Слушали: Казанцеву Валентину Георгиевну, первого заместителя главы города Покачи.

Полномочия по принятию муниципального правового акта установлены:

- часть 3 статьи 3 Порядка работы с наказами избирателей, данными депутатам Думы города Покачи, утверждённого решением Думы города Покачи от 30.09.2016 №108.
Решение Думы города о перечне наказов принимается один раз в год на очередном заседании Думы города в июне. В него включаются наказы избирателей, согласованные с главой города и соответствующие законодательству, Уставу города Покачи, муниципальным правовым актам города Покачи и Порядку, утверждённому решением Думы города Покачи №108.

Представленный проект решения состоит из двух приложений:

1) первым приложением предлагается принять перечень наказов избирателей, актуализированный депутатами Думы города и согласованный с главой города Покачи;

2) во втором приложении изложена информация с комментариями по реализации наказов по состоянию на 01.02.2018 года.

Принятие проекта решения не потребует дополнительных расходов из бюджета города.

Принятие проекта решения потребует внесения изменений в муниципальные программы в различных сферах с целью включения в них мероприятий, направленных на реализацию наказов избирателей депутатам Думы города Покачи.

Перечень наказов избирателей

депутатам Думы города Покачи шестого созыва

	№

п/п
	Содержание наказа

	Неисполненные наказы депутатам Думы города Покачи V созыва,

оставшиеся на контроле

	1
	Установка и оборудование детских площадок во дворах домов №8, №10 по улице Таёжная в соответствии с требованиями государственных стандартов к безопасности при эксплуатации.

	2
	Ремонт дорог во внутриквартальном проезде дома №11 по улице Молодёжная и дома №1 по улице Комсомольская.

	Наказы депутатам Думы города Покачи шестого созыва

	Избирательный округ №1

С. А. Шишкин, М. М. Тимергазин, А.В. Буянов

	3
	Обустройство тротуарного полотна с тыльной стороны дома №13 по ул. Ленина.

	4
	Обустройство асфальтированной дороги к дому №12 по улице Комсомольской.

	Избирательный округ №2

В.А. Собур, С.А. Дмитрюк, А.Б. Паутов

	5
	Ремонт внутриквартального проезда по ул. Мира д.1, 3, 5, 7.

	Избирательный округ №2

А.Б. Паутов

	6
	Переселение граждан из домов, не пригодных для проживания по адресам:

· ул. Харьковская д.4, д.24.

	Избирательный округ №3

А.А. Руденко, А.А. Григин

	7
	Обустройство тротуарного полотна с установлением бордюра для пешеходов:

· Таёжная д.2, д.8, д.12;

· Ленина д.14;

· Мира д.2, д.16.

	8
	Осуществление мероприятий по отводу талых и дождевых вод с проезжей части внутриквартальных дорог и тротуаров с придомовой территории Мира д.2.

	Избирательный округ №3

А.А. Руденко

	9
	Обустройство асфальтированной дороги и тротуарного полотна Мира д.2, д.8.

	10
	Устранение скопления луж, затрудняющих передвижение пешеходов:

· в районе мусорных баков Ленина д.16;

· на пешеходной дорожке через сквер Мира д.16;

· возле подъездов Таёжная д.2;

· вокруг детского сада №1 Таёжная д.12;

· возле домов Мира д.2, д.8.

	Избирательный округ №4

Ю.И. Медведев, В.Л. Таненков, А.В. Тимошенко

	11
	Обустройство тротуаров и дорожного полотна с установкой бордюрного камня для пешеходов (частный сектор 4-го и 2-го микрорайонов).

	12
	Ремонт тротуара со стороны лицевого фасада жилого дома по ул. Комсомольская 4, в целях устранения луж.

	13
	Благоустройство территории сопряжения частного сектора 2-го микрорайона с многоэтажной застройкой в районе дома №31 по улице Молодёжная, в том числе устройство пешеходного тротуара по указанному адресу, а также обустройство лестничного марша при подъёме с проезда Углового к Молодёжной, 31.

	14
	Обустройство территории перекрёстка (улицы Пионерная и Индустриальная) пешеходным тротуаром.

	Избирательный округ № 5

А.Р. Курбанов, Н.В. Борисова

	15
	Обустройство тротуара с установкой бордюрного камня для пешеходов:

· Таёжная д.10;

· Комсомольская д.5, д.7;

· Молодёжная д.9, д.15.

	16
	Ремонт внутриквартального проезда и тротуара по улицам Комсомольская д.7, Молодёжная д.9, д.15.

	17
	Осуществление мероприятий по отводу талых и дождевых вод с проезжей части внутриквартальных дорог и тротуаров между домами Таёжная д.10 и Таёжная д.12.

Информация

об исполнении перечня наказов избирателей

депутатам Думы города Покачи шестого созыва

по состоянию на 01.05.2018 года

	№

п/п
	Содержание

наказа
	Примечание
(указать причины,

по которым наказ

не реализован

в установленные сроки)

	Наказы депутатам Думы города Покачи V созыва

	1
	Обустройство тротуаров и отграничение их от проезжей части бордюрным камнем:

а) вдоль здания, в котором расположен магазин «Магнит» (бывший магазин «Север»),

б) во дворах жилых домов №12 и №16 по улице Таёжная и домов №2 и №4 по улице Ленина, вдоль дома № 4 по улице Комсомольская с тыльной стороны дома.
	Работы выполнены. От тротуарной дорожки сквера установлены бетонные полусферы и выполнена разметка пешеходного перехода. Внесено в дислокацию. Выполнено ограждение тротуара вдоль овощного киоска магазина «Север» металлическими ограждениями.

Работы выполнены. В рамках программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры».

	№

п/п
	Содержание

наказа
	Наименование муниципальной программы, в которую включены мероприятия по реализации наказа (с указанием реквизитов)
	Примечание
(указать причины,

по которым наказ

не реализован

в установленные сроки)

	Избирательный округ №1

	1
	Ремонт тротуарного полотна по улице Мира д.14, д.16 и тротуара с тыльной стороны дома для устранения скопления луж.
	Комплексный план объектов капитальных вложений в строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт социальных объектов, жилищно - коммунального хозяйства и благоустройства города Покачи на 2017-2020 г.г.
	Наказ исполнен в полном объёме.

	Избирательный округ №2

	2
	а) ремонт тротуара с тыльной стороны дома №16 по улице Таёжная (в сквере);
	Комплексный план объектов капитальных вложений в строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт социальных объектов, жилищно - коммунального хозяйства и благоустройства города Покачи на 2017-2020 г.г.
	Наказ исполнен в полном объёме.
Работы по ремонту тротуара в районе дома ул. Таёжная, д.16 выполнены с привлечением организаций города.

	3
	б) осуществление мероприятий по отводу талых и дождевых вод с проезжей части внутриквартальных дорог и тротуаров по улице Мира д.1;
	Комплексный план объектов капитальных вложений в строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт социальных объектов, жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства города Покачи на 2017-2020 г.г.
	Наказ исполнен в полном объёме.

	4
	в) установка и оборудование детской игровой площадки по улице Ленина д.2, д.4.;
	Комплексный план объектов капитальных вложений в строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт социальных объектов, жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства города Покачи на 2017-2020 г.г.
	Наказ исполнен в полном объёме.
Выполнена установка малых форм на Ленина 2 - 4 (средства предпринимателей)

	5
	г) обустройство тротуара за домом №6 по улице Харьковской;

	Наказ исполнен в полном объёме.

	6
	д) переселение граждан из домов, непригодных для проживания по адресам:

• ул. Бакинская д.13;

• ул. Харьковская д.4, д.24;
	«Содействие развитию жилищного строительства на 2016 - 2020 годы в рамках приобретения жилья» на территории города Покачи, утверждённая постановлением администрации города Покачи от 13.05.2014 №630.
	Наказ исполнен в части переселения граждан из дома по ул. Бакинская, 13.

	Избирательный округ №3

	7
	а) обустройство тротуарного полотна с установлением бордюра для пешеходов:

- Таёжная д.2, д.8, д.12;

- Ленина д.14;

- Мира д.2, д. 16;
	Работы планируется выполнить в 2017 году в рамках подготовки к 25-летию города с привлечением городских организаций.
	Выполнено на 1-2  подъездах жилого дома Мира 16, силами предприятия ЗАО «УТВиК», управляющей компании «Комфорт плюс».

	8
	б) обустройство детской игровой и спортивной площадки (футбольное поле) по улице Таёжная, д.2

	Наказ исполнен в полном объёме.

	Избирательный округ №4

	9
	а) осуществление мероприятий по отводу талых и дождевых вод с проезжей части внутриквартальных дорог и тротуаров по улице Молодёжная д.8, д.31;

	Наказ исполнен в полном объёме.

	10
	б) обустройство детских игровых площадок:

- Молодёжная д.9, д.11;

- Комсомольская д. 6;
	Комплексный план объектов капитальных вложений в строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт социальных объектов, жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства города Покачи на 2017-2020 г.г.
	Наказ исполнен в полном объёме.
Установлены спортивные площадки «Воркаут». В 2017г.

	11
	г) ремонт тротуара со стороны лицевого фасада жилого дома по ул. Комсомольская 4, в целях устранения луж.
	Комплексный план объектов капитальных вложений в строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт социальных объектов, жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства города Покачи на 2017-2020 г.г.
	Наказ исполнен в полном объёме.

	Избирательный округ №5

	12
	Ремонт дороги на дачные участки.

	Выполнен съезд на дачи в районе СОТ Дружба.

При обсуждении наказов депутат Борисова Н.В. предложила внести поправки в приложение 1 проекта решения: пункт 1 в неисполненных наказах депутатам Думы города Покачи V созыва, оставшихся на контроле, исключить в связи с имеющейся на сегодняшний день площадкой «Кремль».
Депутат Медведев Ю.И. предложил пункт 10 наказов избирательного округа №4 исключить в связи с его исполнением.

РЕШИЛИ:

1.
Рекомендовать Думе города в приложение 1 проекта решения в части:

-  неисполненных наказов депутатами Думы города Покачи V созыва, оставшиеся на контроле: пункт 1 исключить, в связи с исполнением наказа.

- пункт 10 наказов избирательного округа №4 исключить, в связи с исполнением наказа.

2. принять проект решения с учётом внесённых  поправок.
Результаты голосования: «за» - единогласно.

По второму вопросу повестки

О плане работы контрольно - счетной палаты города Покачи на II полугодие 2018 года.

Слушали: Шкурихина Вячеслава  Александровича, председателя контрольно-счетной палаты города Покачи.
РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Думе города рассмотреть план работы контрольно - счетной палаты города Покачи на II полугодие 2018 года на очередном заседании Думы города Покачи.

Результаты голосования: «за» - единогласно.

Вопросы повестки шестого собрания фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VI созыва рассмотрены, заседание объявлено закрытым.
	Председательствующий,

Заместитель руководителя фракции
Всероссийской политической партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города
Покачи VI созыва

	                             Н.В. Борисова

8
7